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《内经》系统的文献结构为线索进行整理，有较强的可读性；同时把篇解、全文讲解、分段提要、提问答疑等内容结合起来编排，又使此书具有拓展思维的功能,感兴趣的欢迎下载阅读学习
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内容简介

《任应秋讲〈黄帝内经〉》主要根据1978 年任应秋在中医首届研究生班上的讲课录音整理而成，包括25 篇《素问》文献的全文讲解、《灵枢》大部分文献的提要讲解和提问答疑。对没有讲课录音的部分，

依据任应秋主编的《黄帝内经章句索引》进行整理。本书将《黄帝内经》的段落结构及其段意完整地展现给读者，比较系统地反映出任应秋治《内经》的主要方法、成果和学术观点。本书以《内经》系统的文献结构为线索进行整理，

有较强的可读性；同时把篇解、全文讲解、分段提要、提问答疑等内容结合起来编排，又使此书具有拓展思维的功能；在书后还收录了任应秋对学习《内经》方法的指导，可供读者参考。适合中医院校师生、中医爱好者阅读参考。

相关内容部分预览
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目　　录

举痛论篇第三十九

第一章 认识事物的方法

第二章 疼痛的病机分析

第一节 疼痛的基本要素

第二节 疼痛的不同表现

第三节 疼痛的具体病机

第三章 疼痛的望诊触诊

第四章 情志与疼痛气机

腹中论篇第四十

第一节 论鼓胀

任应秋讲《黄帝内经》 素问读后感

《黄帝内经》《素问》讲的是我们人类的身体，我们人类的身体构造是世界上最精密的，任何一个部位都有它的作用，牵一发而动全身，少了一块血肉我们人体的运转就会受到影响，不加以调养的话就会影响到我们的日常作息

这里引用曲黎敏老师的一段话：既然人体是最精密的系统，那么我们就不能随便地把某个器官割掉。我们经常随随便便就把扁桃体或阑尾割掉了，肯定是不对的。老天生它，一定有用。比如，现代科学就证明了阑尾是局部免疫系统，

在控制食物、药品、微生物和病毒抗原方面均起了至关重要的作用。它直接关系到我们的肠道健康。在这个食物、药品越来越复杂的时代，它好似安监局，而且还收治毒气垃圾，所以它的存在非常重要。因此说对待生命，太想当然和自信，不尊重和敬畏肉身，也许会铸成大错。

任应秋讲黄帝内经上册在线阅读截图

[image: 任应秋讲黄帝内经电子版免费下载-任应秋讲黄帝内经上册在线阅读完整版插图(9)][image: 任应秋讲黄帝内经电子版免费下载-任应秋讲黄帝内经上册在线阅读完整版插图(10)][image: 任应秋讲黄帝内经电子版免费下载-任应秋讲黄帝内经上册在线阅读完整版插图(11)][image: 任应秋讲黄帝内经电子版免费下载-任应秋讲黄帝内经上册在线阅读完整版插图(12)]


暂无相关文章




          


          
                  任应秋讲黄帝内经 任应秋
              

    
    
    
  相关推荐
	
                  
                    [image: 蔷薇犯罪事件pdf下载]

                    
                      蔷薇犯罪事件pdf下载

                      

                    

                  
                
	
                  
                    [image: 这里是中国电子书下载-这里是中国pdf百度云]

                    
                      这里是中国电子书下载-这里是中国pdf百度云

                      

                    

                  
                
	
                  
                    [image: 对赌信息不足时如何做出高明决策pdf下载-对赌信息不足时如何做出高明决策电子版免费版高清版]

                    
                      对赌信息不足时如何做出高明决策pdf下载-对赌信息不足时如何做出高明决策电子版免费版高清版

                      

                    

                  
                
	
                  
                    [image: 永远的普罗旺斯电子书-永远的普罗旺斯pdf]

                    
                      永远的普罗旺斯电子书-永远的普罗旺斯pdf

                      

                    

                  
                
	
                  
                    [image: 羔羊的盛宴在线免费阅读-羔羊的盛宴PDF电子书下载完整版]

                    
                      羔羊的盛宴在线免费阅读-羔羊的盛宴PDF电子书下载完整版

                      

                    

                  
                


        
      评分及评论

      
        
                      
              无用户评分

            

          
          
            
              
              
            
            
              
              
            
            
              
              
            
            
              
              
            
            
              
              
            

                          来评个分数吧

                      

        

        
          	
                5 分

                
                  
                

                0

              
	
                4 分

                
                  
                

                0

              
	
                3 分

                
                  
                

                0

              
	
                2 分

                
                  
                

                0

              
	
                1 分

                
                  
                

                0

              


        

      

    


    

	Comments

	
	
			
		 取消回复

                
         

                
         

                
         
 在此浏览器中保存我的显示名称、邮箱地址和网站地址，以便下次评论时使用。

提交 



	

		


	
    
      
        
        
    热门排行
	
            
              [image: 暂坐贾平凹小说原书全文免费阅读-暂坐贾平凹小说原书pdf版完整免费版]

              
                  暂坐贾平凹小说原书全文免费阅读-暂坐贾平凹小说原书pdf版完整免费版

                  作者: 贾平凹

                  

              

            
          
	
            
              [image: 暂坐贾平凹pdf免费下载-暂坐全文阅读电子版完整高清版可复制]

              
                  暂坐贾平凹pdf免费下载-暂坐全文阅读电子版完整高清版可复制

                  作者: 贾平凹

                  

              

            
          
	
            
              [image: 俗世奇人pdf电子版]

              
                  俗世奇人pdf电子版

                  作者: 

                  

              

            
          
	
            
              [image: 晚熟的人莫言电子版下载-晚熟的人莫言pdf免费版高清最新版]

              
                  晚熟的人莫言电子版下载-晚熟的人莫言pdf免费版高清最新版

                  作者: 

                  

              

            
          
	
            
              [image: 中国民间故事100篇pdf下载-中国民间故事100篇pdf电子版]

              
                  中国民间故事100篇pdf下载-中国民间故事100篇pdf电子版

                  作者: 

                  

              

            
          


        
              

    

  









  
  
    
      
              
          © 2024 pdfzyk        

                    湘ICP备20013579号
                


    
      
      
        	计算机类
	学习教育
	励志职场
	心理学科
	经济管理
	医学养生
	历史文化
	文学小说
	生活百科
	社会科学

      
      












  
    

          
        
                  
      
        
      
    
  



